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中巴達成本幣結算協議
不再使用美元作為中間貨幣

雷亞爾與人民幣雙向互換
據報道，3月29日，由巴西貿易和投資促進局、中

國國際投資促進會、中國巴西企業家委員會、巴西全
國工業聯合會聯合主辦的中國巴西商業研討會在北京
舉行。

在研討會結束不久後，巴西外交部在推特發文稱，
在巴西總統盧拉即將訪華的背景下的這場研討會共達
成了20多項協議，並附上了負責發布相關內容的巴西
貿易和投資促進局網站信息。

根據該協定，巴西與中國之間的對外貿易和融資業
務可以通過將雷亞爾兌換成人民幣進行，反之亦然，
從而避免了在交易中將雷亞爾兌換成美元的情況。

巴西貿易和投資促進局 ApexBrasil 表示， 「我們的
期望是降低（貿易）成本，進一步促進雙邊貿易和投
資便利性。」

交行與工行負責互換結算業務
該項業務將由中國交通銀行控股的巴西 BBM 銀行

與中國工商銀行（巴西）具體負責。
交行巴西子行披露，該行於周三成為人民幣跨境支

付系統(CIPS)在拉丁美洲的首個直接參與者金融機
構。交行巴西子行加入CIPS將有利於促進人民幣，在
兩國貿易和金融交易中的使用。加入CIPS後，可實現
24小時以人民幣進行匯款，不再限於巴西當地時間匯
款；而工行巴西子行負責在巴西運營人民幣結算所。

中方稱協議令投資便利化
中國外交部發言人毛寧昨天表示，中國和巴西今年

初簽署在巴西建立人民幣結算安排的合作備忘錄。巴
西人民幣結算安排的建立，將有利於中巴兩國企業和
金融機構使用人民幣進行跨境交易，進一步促進雙邊
貿易、投資便利化。

中國係巴西最大貿易夥伴
ApexBrasil指出，在與巴西30多個戰略性經濟行業

會談的重要議程中，ApexBrasil與北歐創新中心和北京
海高創新科技有限公司正式建立了夥伴關係。

根據 ApexBrasil 發布消息，中國是巴西的最大貿易
夥伴。2022年，中巴雙邊貿易額達到1505億美元（約
1.0365萬億元人民幣），創下歷史紀錄，其中巴西出
口額為897億美元（約6177.7億元人民幣），進口額

為607億美元（約4190.7億元人民幣）。
此外，巴西也是中國在拉丁美洲投資的主要國家

(佔比約為48％)。2007年至2020年間，中國對巴西的
投資額為703億美元（約4847.7億元人民幣），為巴
西第八大（亞洲第一大）投資國，超過日本、韓國和
印度。2012年至2021年期間，巴西對中國直接投資存

量增長了114％，加強了亞洲國家作為巴西公司國際
化目的地日益增長的重要性。

此外，中國也是巴西在拉美地區最大的投資接受
國。隨貨幣安排的改變，中國在巴西的投資將更加
積極，有助於拉動巴西經濟的發展，為兩國創造更多
合作機會。

中國企業在巴西的投資涉及油氣、礦業、
電力、基礎設施、農業、製造業、金融等領
域，近年來正從傳統領域向高新技術、綠色
低碳等新興領域延伸。

巴西農企訪華冀擴大與華合作
據彭博報道，在巴西總統盧拉訪華前，數百

名巴西農業企業代表紛紛訪問北京，尋求增加
對華出口合作，並吸引投資。路透社也稱，此
次訪華的代表團規模龐大，包括多名內閣部
長、州長、議員和240名商界領袖。巴西大部
分牛肉、大豆和木漿都出口到中國。巴西外交
部官員表示，巴西希望在鐵礦石、大豆、豆油
和肉類出口之外擴大對華貿易，並準備簽署有
關技術、創新和可持續發展的協議。
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戰績冒升戰績冒升

周五法甲聯賽，馬賽主場迎鬥蒙彼利埃。馬賽最近主場
接連失利，法足盃更爆大冷被乙組球隊FC安納西踢出局外；
今迎狀態火熱的蒙彼利埃，恐怕主場也難望沾到甜頭。(球
賽編號︰FB9263—NOW639及714台周六凌晨03:00直播)

馬賽在國際賽期前的一輪聯賽作客2比1力克蘭斯，賽後
以28戰18勝5和5負得59分排次席，落後榜首的巴黎聖日
耳門(PSG)7分。球隊在2月尾的榜首大戰，主場以0比3負
於PSG，錯失雙方積分差距的大好機會。在這場關鍵大戰中
失利後，馬賽在法足盃再遭受重創，主場對法乙中游分子
的FC安納西，法定時間踢成2比2下，互射12碼輸6比7無
緣晉級。雖然之後返到聯賽，球隊狀態回穩，3輪賽事得2
勝1和，不過主場一役只能與斯特拉斯堡踢成2比2，累計
各項賽事近3場主場不勝。他們近期防守表現也有不足之處，
近8場僅2次保持不失，餘下6仗失11球。雖然阿歷斯山齊
士持續有好表現，但今仗有後衛李安納度巴拿迪仍然坐波
監；中場安拿希、夏列特又因傷排免戰牌，實在不宜高估。

蒙彼利埃以28戰11勝3和14負得36分排第11位，球隊經
過一輪沉寂後，近6輪聯賽有5勝1和，排名拾級而上。球
隊剛戰主場2比1贏克萊蒙特，之前在客場分別戰勝特魯瓦、
阿些斯奧，兩仗都贏1比0，加上1月尾曾兩球淨勝歐塞爾，
他們在客場戰鬥力絕對不容小覷。蒙彼利埃的人腳或及不
上擁有皮耶、古安杜斯等大將的主隊，不過謝明、佐敦費
利等人經驗豐富，配合隊中神射手艾爾華希、洛甸及馬維
迪迪等人，也是有足夠實力去與主隊抗衡。首循環蒙彼利
埃主場以1比2負於馬賽，但刻下球隊士氣、狀態俱佳，料
今仗有力立於不敗。讓球主客和開出馬賽[-1]，推介蒙彼利
埃「客勝」，波膽估兩軍2比2言和，有14倍分頭。

周五德甲，法蘭克福將於主場迎戰波琴。法蘭
克福自2月中聯賽擊敗雲達不來梅之後，未嘗勝績，
防守表現不濟是箇中主因；今仗迎戰近況回升，
且連續兩場保持不失的波琴，實有必勝把握。(球
賽編號︰FB9255—周六凌晨02:30直播)

馬略卡在周五西甲主場迎戰奧沙辛拿。兩隊都近況平平，
而且入球能力一般，今仗大可向入球「細」盤埋手。(球賽
編號︰FB9259—NOW632台周六凌晨03:00直播)

兩支中游球隊對碰，馬略卡以26戰9勝5和12負得32分
排第11位，奧沙辛拿則以9勝7和10負得34分排第9。首循
環交鋒中，奧沙辛拿靠住艾馬奧路斯的入球，主場贏1比0。

馬略卡在世盃之後的4場主場聯賽錄得全勝，雖然最近勢
頭減弱，0比1負於艾爾切後，最近一場主場只與皇家蘇斯
達踢成1比1，但季內13場主場得6勝3和4負，不敗率接近
七成，主場表現還是予人信心。攻力不足是他們爭勝一大
阻力，13場主場只入13球；但勝在防守夠穩，當中只失10
球，縱然球隊近4輪聯賽只得1分，還是力足靠地利以及防
守穩定性與客軍抗衡。

奧沙辛拿今季聯賽開局表現甚佳，但踏入2023年走勢回
軟，今年的11場聯賽只得2勝5和4負，勝率甚低。無疑球
隊的作客不敗率同樣接近七成，但入10球失13球，實在欠
缺贏波板斧。再者，奧沙辛拿最近3場聯賽都沒有入球進帳，
近6戰只入3球，今仗揮軍馬略卡，談不上贏波把握。

兩軍同樣近況麻麻，而且守強攻弱，今場比賽相信不會
有大量入球產生。入球中位數1.5/2球的入球「細」屬信心
之選，有1.84倍分頭；另波膽可博0比0，賠率有4.6倍。

周五足智彩賽程及部份賠率
開賽時間

31/03
31/03
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04

16:45
18:00
00:30
00:30
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:30
02:45
02:45
02:45
03:00
03:00
03:00
03:00
03:15
05:57
06:00
06:00
08:30
09:05

球賽編號
FB9254
FB9258
FB9261
FB9262
FB9248
FB9249
FB9250
FB9251
FB9252
FB9247
FB9255
FB9264
FB9244
FB9245
FB9259
FB9263
FB9243
FB9260
FB9246
FB9268
FB9266
FB9267
FB9265
FB9257

賽事
澳職
日聯
德乙
德乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
德甲
比甲
英乙
英乙
西甲
法甲
英冠
西乙
葡超
智甲
阿甲
阿甲
阿甲
墨超

即
即@
即@
即

即

即
即
即@

即@

主隊
(首球)西悉尼流浪者

柏雷素爾
杜塞爾多夫

紐倫堡
海牙

荷華高斯
馬斯特里赫特

奧斯
芬洛

施禾利
法蘭克福
華雷根
史托港
燦美爾
馬略卡
馬賽
般尼

利雲特
艾斯杜尼
紐柏萊斯
學生隊

羅沙里奧中央
河床

尼卡沙

@同場過關
水位
1.80
1.68
1.84
1.84
－
－
－
－
－
－
2.07
1.78
－
－
1.88
2.03
2.03
－
1.88
－
1.92
－
2.02
1.95

讓球盤
0.0/-0.5
+0.5/+1.0

0.0
0.0/+0.5

-1.0/-1.5
+0.5/+1.0

0.0/-0.5
-1.0/-1.5
-1.0/-1.5

0.0

0.0/-0.5

-1.0/-1.5
0.0

水位
1.97
2.27
1.92
1.92
－
－
－
－
－
－
1.72
1.99
－
－
1.88
1.75
1.75
－
1.88
－
1.84
－
1.76
1.82

水位
1.99
2.00
1.80
1.70
1.67
1.82
1.74
1.74
1.79
1.75
1.90
1.83
1.96
2.05
1.88
2.00
1.82
1.96
1.95
1.82
2.03
1.97
1.94
1.94

亞洲盤
-0.5

0.0/+0.5
0.0
+0.5

0.0/-0.5
-0.5/-1.0
0.0/+0.5

0.0
-0.5

-2.0/-2.5
-1.0

+0.5/+1.0
-0.5/-1.0

-0.5
0.0/-0.5
-1.0/-1.5

-1.0
-0.5/-1.0

0.0
0.0/-0.5
-0.5
-0.5

-1.0/-1.5
0.0

水位
1.87
1.86
2.00
2.10
2.03
1.88
1.96
1.96
1.91
1.95
1.96
1.97
1.74
1.65
1.98
1.86
1.98
1.84
1.85
1.98
1.77
1.83
1.86
1.86

客隊
阿德萊德聯
浦和紅鑽
漢堡
達斯泰特
泰斯達
阿梅爾城
FC燕豪芬
靴蒙特
NAC
烏德勒支青年隊
波琴
安特衛普
沙福特城
哈洛格特
奧沙辛拿
蒙彼利埃
新特蘭
薩拉戈薩
基維辛迪
奧希金斯
紐維爾舊生
甘拿斯亞
聖達菲聯
拿根亞

全場主客和
主
1.94
3.75
2.34
3.05
2.01
1.56
3.00
2.36
1.85
1.10
1.40
4.00
1.70
1.94
2.14
1.37
1.37
1.62
2.53
1.93
2.15
1.96
1.35
2.53

和
3.50
3.35
3.50
3.00
3.30
3.80
3.55
3.15
3.50
7.75
4.05
3.55
3.25
3.05
2.63
4.25
4.20
3.10
2.95
3.25
2.88
2.90
4.10
3.25

客
3.05
1.77
2.41
2.14
3.05
4.45
1.94
2.58
3.30
13.0
5.90
1.67
4.30
3.50
3.55
6.10
6.10
5.30
2.53
3.30
3.15
3.65
6.90
2.35

半場主客和
主
2.40
4.40
2.85
3.70
2.58
1.99
3.45
3.00
2.37
1.35
1.82
4.35
2.32
2.56
3.00
1.78
1.80
2.36
3.20
2.45
2.88
2.70
1.79
2.98

和
2.35
2.01
2.24
1.95
2.12
2.37
2.28
2.01
2.23
3.35
2.40
2.17
2.00
1.99
1.71
2.46
2.42
1.82
1.95
2.15
1.87
1.86
2.32
2.23

客
3.40
2.42
2.94
2.82
3.60
4.70
2.44
3.25
3.75
10.0
5.80
2.24
4.85
4.10
4.55
5.90
5.90
6.10
3.20
3.75
3.90
4.35
6.70
2.83

讓球主客和
主

3.50-1
1.87+1
4.30-1
1.58+1
3.75-1
2.56-1
1.71+1
4.70-1
3.20-1
2.04-2
2.21-1
2.00+1
3.05-1
3.75-1
4.75-1
3.95-2
3.90-2
3.05-1
5.40-1
3.65-1
4.40-1
3.90-1
2.18-1
1.48+1

和
3.75
3.30
4.25
3.65
3.70
3.55
3.80
4.00
3.75
4.05
3.40
3.50
3.30
3.50
3.40
4.25
4.30
3.10
4.00
3.55
3.60
3.40
3.30
4.10

客
1.71
3.30
1.49
4.30
1.66
2.15
3.45
1.48
1.79
2.50
2.55
2.84
1.96
1.71
1.58
1.54
1.54
2.05
1.42
1.72
1.58
1.70
2.65
4.55

入球大細
大
1.62
2.07
2.25
2.12
1.77
1.54
1.54
1.89
1.59
1.73
1.66
1.68
2.05
2.10
1.65
1.60
1.59
2.48
2.15
1.90
2.35
2.45
1.78
1.72

中位數
2.5
2.5
3.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
3.5
2.5
2.5
2.5
2.5
1.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5

細
2.15
1.67
1.57
1.64
1.93
2.30
2.30
1.81
2.20
1.98
2.08
2.05
1.68
1.65
2.10
2.19
2.20
1.47
1.62
1.80
1.52
1.48
1.92
2.00

法蘭克福上屆贏歐霸冠軍，今季在歐聯分組賽成
功突圍，可惜16強對意甲一哥拿玻里慘遭雙殺，合
計輸0比5出局。球隊由2月中歐聯16強首回合主場
0比2負拿玻里開始，各項賽事連續6場不勝，在這
段期間，法蘭克福防線共失12球，即平均每仗失兩
球；防守表現欠佳成為戰績下滑的主因。無疑他們
主場有一定威力，近5場主場聯賽得4勝1和，但最
近被史特加迫和1比1，連勝告終。日本國腳鎌田大
地鬧入球荒，單靠高路梅安尼在前線搵食，爭勝本
錢不宜高估；防線又有施華美路停賽，中場迪積比
爾蘇維、連特史唐又因傷缺陣，戰力進一步受削弱。

波琴排第14位，與第16位的哈化柏林有4分差距；
與法蘭克福相差15分。球隊下半季要為護級而戰，
可喜的是近期戰績冒升，作客兩球淨勝科隆終止4
連敗頹勢後，上輪主場一球氣走RB萊比錫，有助
進一步提升士氣和信心。出色的防守是波琴反彈主
因之一，連續兩場聯賽保住不失，而防線主力艾漢
馬蘇域除防守表現稱職之外，更連續兩輪取得入球。

波琴首循環曾經主場3球大勝法蘭克福，今仗作
客而臨，但主隊近況平平，狀態從低位反彈的波琴
應力足一戰。讓球盤開出法蘭克福讓一球、球半，
必捧波琴下盤，波膽估雙方1比1完場。

周五澳職，西悉尼流浪者主場迎戰阿德萊德聯。兩隊都排前列位置，同擁出色攻力之餘近況亦佳，相信
會合力為球迷送上一場入球盛宴。(球賽編號︰FB9254—myTV Super周五下午16:45直播)

今次是兩軍季內第2次交鋒，在2月中的對碰，兩軍合演入球「大」戰，結果打成4比4平手。流浪者較
早前作客以0比1敗走珀斯光輝，兩連勝走勢告終；不過剛仗作客FC悉尼，結果以4比0大勝。球隊近4輪
聯賽得3勝1負，似乎已擺脫早前的頹勢；而3場勝仗中共入10球，攻力回復；流浪者季內10場主場聯賽
得6勝2和2負，入16球只失6球，加上狀態回穩，今仗應可在主場交出好表現來。

阿德萊德聯近況更佳，上輪主場5比1大炒威靈頓鳳凰，將近期聯賽不敗走勢增至10場。現時追至只落
後榜首的墨爾本城4分，當然希望能夠保持良好勢頭，繼續向榜首位置進發。阿德萊德聯21場聯賽入44球，
攻力僅次於墨爾本城，不過他們在有高效進攻的同時，防守卻呈現不穩，是12支澳職球隊中失球數字並列
第5名(34球)。回看近幾場聯賽，阿德萊德聯入球數字高企，上次鬥西悉尼流浪者，以及近3輪面對墨爾本
城、紐卡素噴射機及威靈頓鳳凰，單場最少入4球；只是防線有頗多漏洞，今仗揮軍近績不俗的流浪者，
要取勝也非易事。考慮到兩軍都有頗佳的入球能力，中位數2.5球的入球「大」值得捧場，有1.62倍分頭。

浦和紅鑽在周五日職作客柏雷素爾。紅鑽最近聯賽收穫3連
勝，今挾強勢揮軍一勝難求的柏雷素爾，勢能帶走勝利的3分。
(球賽編號︰FB9258—J.LEAGUE International YouTube頻
道周五晚上18:00直播)

日職踢了5輪賽事，目前紅鑽排第6位，3勝2負得9分；主
隊柏雷素爾以2和3負得2分排倒數次席，上季兩次交鋒中，紅
鑽主場大勝4比1，次循環作客則1比1和波收場。

浦和紅鑽上季日職以第9名過終點，表現失望，今季他們開
局連輸兩場；猶幸近3輪聯賽俱皆能奪勝，成功從低谷中走出。
球隊至今5個入球，分別都來自不同球員，有多個進攻點絕對
有助爭勝。唯一要挑剔的是防守表現一般，5場聯賽只有一仗
保持不失，就連日聯盃兩輪分組賽都只得和局。可喜的是，至
今連續5場不敗，狀態回穩，今仗即使客場出戰也是值得憧憬。

柏雷素爾上季聯賽得第7名，成績更勝客軍。不過今季戰罷
5輪一勝難求，縱然日聯盃兩戰皆和，但連同聯賽在內累計7
場不勝，數據令人卻步。球隊近3輪聯賽都在無入球錄得敗仗，
剛仗聯賽盃進攻終於有起色入3球，但防線同樣失3球下，又
一次與勝利擦身而過。上季柏雷素爾主場戰績只排第14位，今
季球隊暫時狀態低迷，周五主場作戰也是難言勝望。

紅鑽近4次鬥柏雷素爾佔得3勝1和上風，今場捧1.77倍的客
W，波膽可試紅鑽贏2比1完場，賠率有7.25倍。

流浪者「大」盤德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德手

馬略卡拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿「細」盤

下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五下盤五福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福福臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門臨門波琴波琴

．貴州辦事處 電話：0851-86670143 傳真：86670143 手機：13981886868．廣西辦事處 電話：0771-5557960 傳真：5557960 手機：18677196566、18814303427．廈門記者站 電話：0592-5332699、5330899 傳真：3761128 手機：15980801790．吉林辦事處 電話：0431-84679896、84679796 傳真：84679596 手機：18601299898、13664402198．廣東辦事處 電話：0755-83518929 傳真：83516512
．湖北辦事處 電話：027-85711799傳真：027-85711799 手機：13667262937．山西辦事處 電話：0351－7321176 傳真：7321176 手機：13934209176、18635134135．江蘇辦事處 電話：025-58930760 傳真：58930460 手機：15651880008．天津辦事處 電話：022-83788622 傳真：83788662 手機：13821273958．廣州辦事處 電話020-87606458 傳真020-87672752．大連記者站 手機：13940272594

．新疆辦事處 手機：18801353477 傳真：0991-3787558．甘肅辦事處 電話：0931-8438469 傳真：0931-8438469 手機13893293278．汕頭記者站 電話：0754-88323919 手機：13829602223．河北辦事處 手機：18601287676．東莞記者站 電話：0769-22825096 手機：15917687789．內蒙古辦事處 電話：0471-3954091 傳真：0471-3954091 手機：13947137878．潮州記者站 電話：0768-2201976 手機：13902798187
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戰績冒升戰績冒升

周五法甲聯賽，馬賽主場迎鬥蒙彼利埃。馬賽最近主場
接連失利，法足盃更爆大冷被乙組球隊FC安納西踢出局外；
今迎狀態火熱的蒙彼利埃，恐怕主場也難望沾到甜頭。(球
賽編號︰FB9263—NOW639及714台周六凌晨03:00直播)

馬賽在國際賽期前的一輪聯賽作客2比1力克蘭斯，賽後
以28戰18勝5和5負得59分排次席，落後榜首的巴黎聖日
耳門(PSG)7分。球隊在2月尾的榜首大戰，主場以0比3負
於PSG，錯失雙方積分差距的大好機會。在這場關鍵大戰中
失利後，馬賽在法足盃再遭受重創，主場對法乙中游分子
的FC安納西，法定時間踢成2比2下，互射12碼輸6比7無
緣晉級。雖然之後返到聯賽，球隊狀態回穩，3輪賽事得2
勝1和，不過主場一役只能與斯特拉斯堡踢成2比2，累計
各項賽事近3場主場不勝。他們近期防守表現也有不足之處，
近8場僅2次保持不失，餘下6仗失11球。雖然阿歷斯山齊
士持續有好表現，但今仗有後衛李安納度巴拿迪仍然坐波
監；中場安拿希、夏列特又因傷排免戰牌，實在不宜高估。

蒙彼利埃以28戰11勝3和14負得36分排第11位，球隊經
過一輪沉寂後，近6輪聯賽有5勝1和，排名拾級而上。球
隊剛戰主場2比1贏克萊蒙特，之前在客場分別戰勝特魯瓦、
阿些斯奧，兩仗都贏1比0，加上1月尾曾兩球淨勝歐塞爾，
他們在客場戰鬥力絕對不容小覷。蒙彼利埃的人腳或及不
上擁有皮耶、古安杜斯等大將的主隊，不過謝明、佐敦費
利等人經驗豐富，配合隊中神射手艾爾華希、洛甸及馬維
迪迪等人，也是有足夠實力去與主隊抗衡。首循環蒙彼利
埃主場以1比2負於馬賽，但刻下球隊士氣、狀態俱佳，料
今仗有力立於不敗。讓球主客和開出馬賽[-1]，推介蒙彼利
埃「客勝」，波膽估兩軍2比2言和，有14倍分頭。

周五德甲，法蘭克福將於主場迎戰波琴。法蘭
克福自2月中聯賽擊敗雲達不來梅之後，未嘗勝績，
防守表現不濟是箇中主因；今仗迎戰近況回升，
且連續兩場保持不失的波琴，實有必勝把握。(球
賽編號︰FB9255—周六凌晨02:30直播)

馬略卡在周五西甲主場迎戰奧沙辛拿。兩隊都近況平平，
而且入球能力一般，今仗大可向入球「細」盤埋手。(球賽
編號︰FB9259—NOW632台周六凌晨03:00直播)

兩支中游球隊對碰，馬略卡以26戰9勝5和12負得32分
排第11位，奧沙辛拿則以9勝7和10負得34分排第9。首循
環交鋒中，奧沙辛拿靠住艾馬奧路斯的入球，主場贏1比0。

馬略卡在世盃之後的4場主場聯賽錄得全勝，雖然最近勢
頭減弱，0比1負於艾爾切後，最近一場主場只與皇家蘇斯
達踢成1比1，但季內13場主場得6勝3和4負，不敗率接近
七成，主場表現還是予人信心。攻力不足是他們爭勝一大
阻力，13場主場只入13球；但勝在防守夠穩，當中只失10
球，縱然球隊近4輪聯賽只得1分，還是力足靠地利以及防
守穩定性與客軍抗衡。

奧沙辛拿今季聯賽開局表現甚佳，但踏入2023年走勢回
軟，今年的11場聯賽只得2勝5和4負，勝率甚低。無疑球
隊的作客不敗率同樣接近七成，但入10球失13球，實在欠
缺贏波板斧。再者，奧沙辛拿最近3場聯賽都沒有入球進帳，
近6戰只入3球，今仗揮軍馬略卡，談不上贏波把握。

兩軍同樣近況麻麻，而且守強攻弱，今場比賽相信不會
有大量入球產生。入球中位數1.5/2球的入球「細」屬信心
之選，有1.84倍分頭；另波膽可博0比0，賠率有4.6倍。

周五足智彩賽程及部份賠率
開賽時間

31/03
31/03
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04
01/04

16:45
18:00
00:30
00:30
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:00
02:30
02:45
02:45
02:45
03:00
03:00
03:00
03:00
03:15
05:57
06:00
06:00
08:30
09:05

球賽編號
FB9254
FB9258
FB9261
FB9262
FB9248
FB9249
FB9250
FB9251
FB9252
FB9247
FB9255
FB9264
FB9244
FB9245
FB9259
FB9263
FB9243
FB9260
FB9246
FB9268
FB9266
FB9267
FB9265
FB9257

賽事
澳職
日聯
德乙
德乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
荷乙
德甲
比甲
英乙
英乙
西甲
法甲
英冠
西乙
葡超
智甲
阿甲
阿甲
阿甲
墨超

即
即@
即@
即

即

即
即
即@

即@

主隊
(首球)西悉尼流浪者

柏雷素爾
杜塞爾多夫

紐倫堡
海牙

荷華高斯
馬斯特里赫特

奧斯
芬洛

施禾利
法蘭克福
華雷根
史托港
燦美爾
馬略卡
馬賽
般尼

利雲特
艾斯杜尼
紐柏萊斯
學生隊

羅沙里奧中央
河床

尼卡沙

@同場過關
水位
1.80
1.68
1.84
1.84
－
－
－
－
－
－
2.07
1.78
－
－
1.88
2.03
2.03
－
1.88
－
1.92
－
2.02
1.95

讓球盤
0.0/-0.5
+0.5/+1.0

0.0
0.0/+0.5

-1.0/-1.5
+0.5/+1.0

0.0/-0.5
-1.0/-1.5
-1.0/-1.5

0.0

0.0/-0.5

-1.0/-1.5
0.0

水位
1.97
2.27
1.92
1.92
－
－
－
－
－
－
1.72
1.99
－
－
1.88
1.75
1.75
－
1.88
－
1.84
－
1.76
1.82

水位
1.99
2.00
1.80
1.70
1.67
1.82
1.74
1.74
1.79
1.75
1.90
1.83
1.96
2.05
1.88
2.00
1.82
1.96
1.95
1.82
2.03
1.97
1.94
1.94

亞洲盤
-0.5

0.0/+0.5
0.0
+0.5

0.0/-0.5
-0.5/-1.0
0.0/+0.5

0.0
-0.5

-2.0/-2.5
-1.0

+0.5/+1.0
-0.5/-1.0

-0.5
0.0/-0.5
-1.0/-1.5

-1.0
-0.5/-1.0

0.0
0.0/-0.5
-0.5
-0.5

-1.0/-1.5
0.0

水位
1.87
1.86
2.00
2.10
2.03
1.88
1.96
1.96
1.91
1.95
1.96
1.97
1.74
1.65
1.98
1.86
1.98
1.84
1.85
1.98
1.77
1.83
1.86
1.86

客隊
阿德萊德聯
浦和紅鑽
漢堡
達斯泰特
泰斯達
阿梅爾城
FC燕豪芬
靴蒙特
NAC
烏德勒支青年隊
波琴
安特衛普
沙福特城
哈洛格特
奧沙辛拿
蒙彼利埃
新特蘭
薩拉戈薩
基維辛迪
奧希金斯
紐維爾舊生
甘拿斯亞
聖達菲聯
拿根亞

全場主客和
主
1.94
3.75
2.34
3.05
2.01
1.56
3.00
2.36
1.85
1.10
1.40
4.00
1.70
1.94
2.14
1.37
1.37
1.62
2.53
1.93
2.15
1.96
1.35
2.53

和
3.50
3.35
3.50
3.00
3.30
3.80
3.55
3.15
3.50
7.75
4.05
3.55
3.25
3.05
2.63
4.25
4.20
3.10
2.95
3.25
2.88
2.90
4.10
3.25

客
3.05
1.77
2.41
2.14
3.05
4.45
1.94
2.58
3.30
13.0
5.90
1.67
4.30
3.50
3.55
6.10
6.10
5.30
2.53
3.30
3.15
3.65
6.90
2.35

半場主客和
主
2.40
4.40
2.85
3.70
2.58
1.99
3.45
3.00
2.37
1.35
1.82
4.35
2.32
2.56
3.00
1.78
1.80
2.36
3.20
2.45
2.88
2.70
1.79
2.98

和
2.35
2.01
2.24
1.95
2.12
2.37
2.28
2.01
2.23
3.35
2.40
2.17
2.00
1.99
1.71
2.46
2.42
1.82
1.95
2.15
1.87
1.86
2.32
2.23

客
3.40
2.42
2.94
2.82
3.60
4.70
2.44
3.25
3.75
10.0
5.80
2.24
4.85
4.10
4.55
5.90
5.90
6.10
3.20
3.75
3.90
4.35
6.70
2.83

讓球主客和
主

3.50-1
1.87+1
4.30-1
1.58+1
3.75-1
2.56-1
1.71+1
4.70-1
3.20-1
2.04-2
2.21-1
2.00+1
3.05-1
3.75-1
4.75-1
3.95-2
3.90-2
3.05-1
5.40-1
3.65-1
4.40-1
3.90-1
2.18-1
1.48+1

和
3.75
3.30
4.25
3.65
3.70
3.55
3.80
4.00
3.75
4.05
3.40
3.50
3.30
3.50
3.40
4.25
4.30
3.10
4.00
3.55
3.60
3.40
3.30
4.10

客
1.71
3.30
1.49
4.30
1.66
2.15
3.45
1.48
1.79
2.50
2.55
2.84
1.96
1.71
1.58
1.54
1.54
2.05
1.42
1.72
1.58
1.70
2.65
4.55

入球大細
大
1.62
2.07
2.25
2.12
1.77
1.54
1.54
1.89
1.59
1.73
1.66
1.68
2.05
2.10
1.65
1.60
1.59
2.48
2.15
1.90
2.35
2.45
1.78
1.72

中位數
2.5
2.5
3.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
3.5
2.5
2.5
2.5
2.5
1.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5
2.5

細
2.15
1.67
1.57
1.64
1.93
2.30
2.30
1.81
2.20
1.98
2.08
2.05
1.68
1.65
2.10
2.19
2.20
1.47
1.62
1.80
1.52
1.48
1.92
2.00

法蘭克福上屆贏歐霸冠軍，今季在歐聯分組賽成
功突圍，可惜16強對意甲一哥拿玻里慘遭雙殺，合
計輸0比5出局。球隊由2月中歐聯16強首回合主場
0比2負拿玻里開始，各項賽事連續6場不勝，在這
段期間，法蘭克福防線共失12球，即平均每仗失兩
球；防守表現欠佳成為戰績下滑的主因。無疑他們
主場有一定威力，近5場主場聯賽得4勝1和，但最
近被史特加迫和1比1，連勝告終。日本國腳鎌田大
地鬧入球荒，單靠高路梅安尼在前線搵食，爭勝本
錢不宜高估；防線又有施華美路停賽，中場迪積比
爾蘇維、連特史唐又因傷缺陣，戰力進一步受削弱。

波琴排第14位，與第16位的哈化柏林有4分差距；
與法蘭克福相差15分。球隊下半季要為護級而戰，
可喜的是近期戰績冒升，作客兩球淨勝科隆終止4
連敗頹勢後，上輪主場一球氣走RB萊比錫，有助
進一步提升士氣和信心。出色的防守是波琴反彈主
因之一，連續兩場聯賽保住不失，而防線主力艾漢
馬蘇域除防守表現稱職之外，更連續兩輪取得入球。

波琴首循環曾經主場3球大勝法蘭克福，今仗作
客而臨，但主隊近況平平，狀態從低位反彈的波琴
應力足一戰。讓球盤開出法蘭克福讓一球、球半，
必捧波琴下盤，波膽估雙方1比1完場。

周五澳職，西悉尼流浪者主場迎戰阿德萊德聯。兩隊都排前列位置，同擁出色攻力之餘近況亦佳，相信
會合力為球迷送上一場入球盛宴。(球賽編號︰FB9254—myTV Super周五下午16:45直播)

今次是兩軍季內第2次交鋒，在2月中的對碰，兩軍合演入球「大」戰，結果打成4比4平手。流浪者較
早前作客以0比1敗走珀斯光輝，兩連勝走勢告終；不過剛仗作客FC悉尼，結果以4比0大勝。球隊近4輪
聯賽得3勝1負，似乎已擺脫早前的頹勢；而3場勝仗中共入10球，攻力回復；流浪者季內10場主場聯賽
得6勝2和2負，入16球只失6球，加上狀態回穩，今仗應可在主場交出好表現來。

阿德萊德聯近況更佳，上輪主場5比1大炒威靈頓鳳凰，將近期聯賽不敗走勢增至10場。現時追至只落
後榜首的墨爾本城4分，當然希望能夠保持良好勢頭，繼續向榜首位置進發。阿德萊德聯21場聯賽入44球，
攻力僅次於墨爾本城，不過他們在有高效進攻的同時，防守卻呈現不穩，是12支澳職球隊中失球數字並列
第5名(34球)。回看近幾場聯賽，阿德萊德聯入球數字高企，上次鬥西悉尼流浪者，以及近3輪面對墨爾本
城、紐卡素噴射機及威靈頓鳳凰，單場最少入4球；只是防線有頗多漏洞，今仗揮軍近績不俗的流浪者，
要取勝也非易事。考慮到兩軍都有頗佳的入球能力，中位數2.5球的入球「大」值得捧場，有1.62倍分頭。

浦和紅鑽在周五日職作客柏雷素爾。紅鑽最近聯賽收穫3連
勝，今挾強勢揮軍一勝難求的柏雷素爾，勢能帶走勝利的3分。
(球賽編號︰FB9258—J.LEAGUE International YouTube頻
道周五晚上18:00直播)

日職踢了5輪賽事，目前紅鑽排第6位，3勝2負得9分；主
隊柏雷素爾以2和3負得2分排倒數次席，上季兩次交鋒中，紅
鑽主場大勝4比1，次循環作客則1比1和波收場。

浦和紅鑽上季日職以第9名過終點，表現失望，今季他們開
局連輸兩場；猶幸近3輪聯賽俱皆能奪勝，成功從低谷中走出。
球隊至今5個入球，分別都來自不同球員，有多個進攻點絕對
有助爭勝。唯一要挑剔的是防守表現一般，5場聯賽只有一仗
保持不失，就連日聯盃兩輪分組賽都只得和局。可喜的是，至
今連續5場不敗，狀態回穩，今仗即使客場出戰也是值得憧憬。

柏雷素爾上季聯賽得第7名，成績更勝客軍。不過今季戰罷
5輪一勝難求，縱然日聯盃兩戰皆和，但連同聯賽在內累計7
場不勝，數據令人卻步。球隊近3輪聯賽都在無入球錄得敗仗，
剛仗聯賽盃進攻終於有起色入3球，但防線同樣失3球下，又
一次與勝利擦身而過。上季柏雷素爾主場戰績只排第14位，今
季球隊暫時狀態低迷，周五主場作戰也是難言勝望。

紅鑽近4次鬥柏雷素爾佔得3勝1和上風，今場捧1.77倍的客
W，波膽可試紅鑽贏2比1完場，賠率有7.25倍。

流浪者「大」盤德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德德手

馬略卡拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿拿「細」盤
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Jiangling Motors Corporation, Ltd.
Public Announcement on Receiving 

Government Incentives
Jiangling Motors Corporation, Ltd. and its Board members undertake that the 
information disclosed herein is truthful, accurate and complete and does not 
contain any false statement, misrepresentation or major omission.
Recently, Jiangling Motors Corporation, Ltd. (hereinafter referred to as “JMC” or 
the “Company”) received government incentives of RMB 200 million appropriated 
by Nanchang Xiaolan Economic and Technological Development Zone. The 
aforesaid government incentives are related to the Company’s routine operating 
activities, but are unsustainable. In accordance with the requirements of the 
Accounting Standards for Business Enterprises No.16 - Government Incentives, 
the aforesaid government incentives are related to income and will be recorded 
into the profits and losses of the Company in the first quarter of 2023.
The announcement is hereby published, and investors should pay attention to 
risks.

Board of Directors
Jiangling Motors Corporation, Ltd.

March 31, 2023

公 告
嘉永发展有限公司：

现有位于黎光产业片区土地整备利益统筹项目范围内约 8001
平方米（12 亩）的土地，涉及“深规土宝协字〔1996〕第 392 号”
协议用地，协议签订方为深圳市规划国土局宝安分局、深圳市宝
安区观澜镇黎光村民委员会与贵司。

经核查，贵司已告解散，且并非该用地涉及土地、建（构）筑
物、附着物等的实际使用人，我单位及相关股份合作公司通过多
种途径均未能联系到贵司，为厘清协议涉及用地的经济关系，特
此公告通知：请贵司自本公告见报之日起 30 日内将相关材料送
至深圳市龙华区观澜街道办事处（联系人：邓诗文，联系电话：
13332950562），逾期我街道将按照相关规定进行处理。

特此公告。
                      深圳市龙华区观澜街道办事处

                           2023 年 3 月 31 日

公 告
达丰实业公司：

现有位于黎光产业片区土地整备利益统筹项目范围内约 3152
平方米（4.7 亩）的土地，涉及“深规土宝协字〔1995〕第 401 号”
协议用地，协议签订方为深圳市规划国土局宝安分局、深圳市宝
安区观澜镇黎光村民委员会与贵司。

经核查，贵司并非该用地涉及土地、建（构）筑物、附着
物等的实际使用人，我单位及相关股份合作公司通过多种途径
均未能联系到贵司，为厘清协议涉及用地的经济关系，特此公
告通知：请贵司自本公告见报之日起 30 日内将相关材料送至
深圳市龙华区观澜街道办事处（联系人：邓诗文，联系电话：
13332950562），逾期我街道将按照相关规定进行处理。

特此公告。
深圳市龙华区观澜街道办事处

                          2023 年 3 月 31 日

在北京舉行的中國巴西商業研討會，雙方共達成了20多項協議。 巴西外交部

【香港商報訊】當地時間3月29日，巴西外交部引述巴西貿易和投資促
進局的一份聲明宣布，巴西已與中國達成一項協議，可以用本幣而非美元
進行雙邊貿易交易。根據該協議，巴西與中國之間的對外貿易和融資業務
可以通過將雷亞爾兌換成人民幣進行，反之亦然，從而避免了在交易中將
雷亞爾兌換成美元的情況。

2023年4月2日 星期日
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